
Diário   Oficial Página 67   Segunda Feira, 02 de Dezembro de 2013 Nº 26183

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2013 - 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Oficial 
senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 101/2013, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO (bolas, 
cones, cronometro, medalhas, troféus, etc) PARA  ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DESTINANDO ÀS ESCOLAS E CRECHES 
MUNICIPAIS DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO 
EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E 
COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS, na sala de licitações, prevista 
para abertura no dia 16/12/2013 às 08:00h O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.
guarantadonorte.mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura 
Municipal de Guarantã do Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do 
Norte/MT, no valor de 0,50 (cinqüenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável.Guarantã do 
Norte/MT, 02 de Dezembro de 2013.

Tatiane Eller dos Santos-Pregoeira Oficial  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2013
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua Pregoeira, torna público que realizará ÀS 
14h00 DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013, na Prefeitura Municipal de ITIQUIRA, situada a na Praça. 
Frei Liberato, nº 311, Bairro Centro – ITIQUIRA – MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
047/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  PÃES FRANCES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DISTRITO 
DE OURO BRANCO DO SUL, conforme item constante no Termo de Referência Anexo I do Edital. Os 
envelopes contendo as proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até as 14h00 
DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013. O credenciamento será feito no inicio da sessão. Os interessados 
poderão ler ou obter a integra do Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito PRAÇA 
FREI LIBERATO KETERRER, 311, CENTRO, no horário das 12h00 às 18h00, nos dias úteis ou pelo e-
mail: licitação@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.
mt.gov.br. Para fornecimento do Edital e seus anexos na forma impressa será cobrada uma taxa no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais), referentes aos custos de reprodução gráfica. Outras informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (65) 3491-106.

Itiquira/MT, 02 de dezembro de 2013.

JULIANE PRESOTTO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2013
O Município de Juara-MT comunica que, em despacho proferido pelo Prefeito Municipal, Sr. Edson Miguel 
Piovesan, reconheceu ser inelegível licitação para contratar a empresa: SILVA & CORREIA LTDA-ME, 
CNPJ nº. 10.947.845/0001-42, com sede em Cáceres-MT, pois como empresa no ramo de produção 
musical, prestará serviços de realização de show artístico com o cantor David M. Quinlan, a dupla Alecir 
e Alessandro e a banda Oficina do Forró, para animação do evento de 32º. Aniversário do Município de 
Juara-MT, a ser realizado nos dias 13 e 14/12/2013, em atendimento a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Turismo e Lazer; no valor global de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). Inexigibilidade de 
Licitação fundamento legal no Inciso III, do artigo 25 da lei 8666/93. Juara – MT, 02 de Dezembro de 2013. 

Comissão de Licitação - Marcieli Lurdes Bezerra. Prefeito Municipal - Edson Miguel Piovesan.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2013

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, avisa ao interessados que o Pregão Presencial 102/2013, está CANCELADO, por 
motivos administrativos. Maiores informações pelo Telefone (66) 3566-8302 ou pelo e-mail: licitacao@
juina.mt.gov.br. Juína-MT, 02 de Dezembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 107/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS 
PRA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA 
ADEQUAÇÃO DA REDE LÓGICA DO PAÇO MUNICIPAL E MICROCOMPUTADORES PARA DIVERSAS 

SECRETARIAIS DO MUNICÍPIO DE JUINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 1 DO EDITAL, 
estando a sessão pública prevista para o dia 13/12/2013, às 08:00 horas, (OBS. A prefeitura municipal 
estará aberta excepcionalmente o departamento de licitação nesse horário para realização do 
certame sendo permitido o acesso do público em geral), na sala do Departamento de Licitação da 
Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. 
O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-
feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 02 de Dezembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE CANCELAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA aberta em 18 DE NOVEMBRO DE 2013 às 08h00min 
na sede da Prefeitura Municipal, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM 
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS URBANAS DO BAIRRO INDUSTRIAL 
ZI-001, ZI-002 E ZI-003 NO MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT COM UM TOTAL DE 71.613,63 m², esta 
CANCELADA, conforme REVOGAMENTO publicado em 25/11/2013, aonde foi intimada as Empresas 
participantes para garantia do contraditório e ampla defesa e nenhuma se manifestou. Maiores 
Informações, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones 
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 02 de Dezembro de 2013.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 100/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizou no dia 12 de NOVEMBRO de 2013 às 15h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGAO 
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTONISTA PARA ATENDER 
O HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ E MÉDICO CLINICO GERAL PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMILIA DO BAIRRO JARDIM DAS FLORES”, aonde sagrou-se vencedores os Licitantes N R OLMOS 
- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.516.892/0001-80 COM O VALOR TOTAL DE R$ 38.000,00, M 
A NOGUEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.516.843/0001-48 COM VALOR TOTAL DE R$ 
142.000,00, KARLA ORMOND PORTADORA DO CPF O N 795.302.491-87 COM VALOR TOTAL DE R$ 
76.758,30, DAIMA & MACEDO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.475.918/0001-61 COM 
VALOR TOTAL DE R$ 66.500,00, MEDICAL CLINICA MEDICA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O Nº 11.212.201/0001-79 COM O VALOR TOTAL DE R$ 57.000,00, A. F. AYALA- CLINICA MEDICA 
- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.682.717/0001-87 COM O VALOR TOTAL DE R$ 93.000,00, 
MARCEL LEAO - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 19.125.734/0001-25 COM O VALOR TOTAL DE R$ 
142.000,00. Maiores informações, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 21 de Novembro de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2013. O Prefeito do Município de Matupá/MT, Sr. Valter Miotto 
Ferreira, através da Nomeação da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público de Agentes 
Comunitários de Saúde Nº 001/2013, da Prefeitura Municipal de Matupá/MT, nomeada pelo Decreto nº 
1748, de 17 de julho de 2013 – através do presente instrumento apresenta o Resultado Prévio dos 
Classificados e Reprovados das Provas Objetivas. A lista completa está disponível no site www.
matupa.mt.gov.br e  www.diariomunicipal.com.br/amm-mt do Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do 
Estado de Mato Grosso, Ano VIII, Edição nº 1860 de 02 de dezembro de 2013, páginas 95 e 96. Matupá/
MT, 02 de dezembro de 2013. Renato Fernandes de Souza - Presidente da Comissão Organizadora.Valter 

Miotto Ferreira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 52/2013. OBJETO: Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Serviços De Topografia, Conforme Necessidades Do 
Município, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 
52/2013, tendo sido vencedora: ELAINE FRANÇA DE OLIVEIRA-ME, CNPJ 15.078.262/0001-46, item 1 
valor unitário de: R$445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais). Não houve intenção de recurso por 
parte das licitantes, sendo encaminhado à autoridade superior para homologação. 02 de dezembro de 
2013. Célia Regina de Mattos Prado – Pregoeira Oficial.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO n. 61/2013 – Tipo de Licitação MENOR 
PREÇO POR ITEM. Registro De Preços para eventual contratação de empresas enquadradas como ME 
– Micro Empresa (incluindo EI – Empreendedor Individual) e EPP – Empresa de Pequeno Porte 
para aquisição de Leite Em Pó, Leite Integral, Suplemento Alimentar, Fraldas Geriátricas E Infantil Para 
Secretaria De Saude. CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA 
SESSÃO: no dia 13.12.2013 às 8 horas. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitações, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste - MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor de 
Licitações, sito a Rua Antonio Tavares, nº 3.310, Centro, Telefone: (0**65) 3241.1914 ou pelo site: www.
mirassoldoeste.mt.gov.br. PREGOEIRO: JUSCELINO DA SILVA ALMEIDA - Portaria 025/2013.  Mirassol 
D’ Oeste/MT, 02 de dezembro de 2013.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO n. 62/2013 – Tipo de Licitação MENOR 
PREÇO POR ITEM. Registro De Preço Para Aquisição Parcelada De Combustível Tipo Oleo Diesel 
S-10 E Lubrificante Arla 32, Para Atender Veículos De Secretarias Diversas.  CREDENCIAMENTO, 


